
Stránka 1 z 5 

 

DOHODA O POSTOUPENÍ SMLOUVY O LIMITACI NÁKLADŮ 
spojených s hrazením léčivého přípravku 

XXXXXXXX 
(dále jen „Smlouva“) 

uzavřená podle § 1895 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský 

zákoník“) 

 

Česká průmyslová zdravotní pojišťovna  

se sídlem: Jeremenkova 161/11, 703 00 Ostrava – Vítkovice 

zastoupena: JUDr. Petr Vaněk, Ph.D., generální ředitel  

IČO:  47672234 

DIČ:  není plátcem DPH 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, sp. zn. AXIV, 545 

bankovní spojení: XXXXXXX 

číslo účtu: XXXXXXX 

(dále jen „Pojišťovna“) 

 

a 

 

Držitel: Santhera Pharmaceuticals (Deutschland) GmbH 

Sídlo: Marie-Curie-Strasse 8, 79539 Lörrach, Německo 

Reg. č.: HRB 701078 

Zapsaný ve veřejném rejstříku vedeném u: Amtsgericht Freiburg HRB701078 

Zastoupený: na základě plné moci společností Chiesi CZ s.r.o. 

(dále jen „Držitel“) 

 

a 

 

Nový držitel: CHIESI CZ s.r.o. 

Sídlo: Smrčkova 2485/4, 180 00 Praha 8  

IČO: 61679381 

Zapsaný ve veřejném rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. C 35246 

Zastoupený: Mag. Claudia Höller, jednatel 

Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., Náměstí Republiky 3A, Praha 1 

Číslo účtu: 1851018/2700 

(dále jen „Nový držitel“) 

 

 

(Pojišťovna a Držitel a Nový držitel dále společně jen jako „smluvní strany“, nebo samostatně jako 

„smluvní strana“) 

  



Stránka 2 z 5 

 

 

 

PREAMBULE 

 

1. Držitel má zájem převést v brzké době registraci přípravku specifikovaného v Příloze č. 1 této 

smlouvy (dále jen „Přípravek“) na Nového držitele. Úhrada tohoto léčivého přípravku byla 

stanovena ve správním řízení na základě toho, že zdravotní pojišťovny sdělily Ústavu, že přijaly 

cenovou nabídku držitele a souhlasily s ní, a náklady na hodnocený léčivý přípravek tak byly 

ovlivněny cenovými ujednáními, se kterými zdravotní pojišťovny souhlasily. Dopad na rozpočet tak 

bylo možné považovat za akceptovatelný, stejně tak nákladovou efektivitu za prokázanou.  

 

2. Držitel uzavřel dne 1.11.2019 s Pojišťovnou Smlouvu o limitaci nákladů spojených s hrazením 

léčivého přípravku xxxxxxxxxx, jejímž předmětem je závazek Držitele dodávat léčivý přípravek 

na trh v České republice dle podmínek uvedených v Příloze č. 1 této smlouvy, a tímto zajistit 

dosažení úspory nákladů vynaložených na Přípravek z veřejného zdravotního pojištění (dále také 

jen „Postupovaná smlouva“). 

 

3. Postupovaná smlouva nebyla ke dni podpisu této Smlouvy celá splněna, neboť je uzavřena do 31. 

12. 2022. 

 

4. Na základě těchto skutečností mají smluvní strany zájem o postoupení Postupované smlouvy 

z Držitele na Nového držitele, aby mohla být zajištěna kontinuita úhrady přípravku v České 

republice. 

 

Článek I. 

Postoupení smlouvy 

 

1. Na základě této Smlouvy postupuje Postupitel dosud nesplněnou část Postupované smlouvy 

bezúplatně Postupníkovi a s tím na Postupníka převádí i veškerá svá práva a veškeré své povinnosti 

z Postupované smlouvy. S postoupením Postupované smlouvy Postupník souhlasí a tato práva 

a povinnosti z Postupované smlouvy přejímá. Pro vyloučení pochybností Postupitel převádí na 

Postupníka všechna svá práva a povinnosti z Postupované smlouvy, a to ve stavu, v jakém se 

nacházejí k okamžiku účinnosti převodu rozhodnutí o registraci Přípravku z Postupitele na 

Postupníka (dále jen „datum převodu registrace“). 

 

2. Postupitel nebo Postupník se zavazují informovat Pojišťovnu o rozhodnutí o převodu registrace 

Přípravku. 

 

3. Postupník prohlašuje, že mu je známa Postupovaná smlouva, řádně se s ní seznámil a zavazuje se 

dodržovat tam uvedené povinnosti a stává se smluvní stranou namísto Postupitele se všemi právy 

a povinnostmi z Postupované smlouvy plynoucími k datu převodu registrace a vstupuje k tomuto 

datu do právního postavení Postupitele z Postupované smlouvy. 

 

4. Postupitel prohlašuje, že Postupovanou smlouvu lze převést. 



Stránka 3 z 5 

 

5. Postupitel se zavazuje předat Postupníkovi veškeré nezbytné dokumenty a podklady potřebné 

k plnění jeho povinností a výkonu jeho práv z Postupované smlouvy a poskytnout mu k tomu 

veškerou nezbytnou součinnost. 

 

6. Pojišťovna podpisem této Smlouvy s postoupením Postupované smlouvy výslovně souhlasí 

a uděluje svůj souhlas s postoupením Postupované smlouvy. 

 

7. Postoupení Postupované smlouvy je vůči Pojišťovně účinné k datu převodu registrace.  

 

8. Žádné ze stran nevzniká v souvislosti s postoupením smlouvy nárok na jakoukoliv úplatu či 

kompenzaci nákladů. 

 

9. Novou kontaktní osobou za Nového držitele je ve smyslu čl. X odst. 1 písm. d) Postupované 

smlouvy:  

xxxxxxxxxx, xxxxxxxxxx, xxxxxxxxxx  
 

Článek II. 

Prohlášení 

 

1. Pro vyloučení pochybností Nový držitel znovu výslovně uvádí, že informace o cenách, limitacích 

a dalších podmínkách, za kterých se zavazuje dodávat Přípravek pro poskytování zdravotní péče na 

území České republiky, považuje za informace významné ve smyslu zákonné definice obchodního 

tajemství (§ 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník), neboť všeobecný přístup k těmto 

informacím může mít podstatný dopad na ekonomické výsledky a tržní postavení členů koncernu 

Nového držitele v jiných členských zemích Evropské unie (dále jen „EU“). Nový držitel dále uvádí, 

že zachování obchodního tajemství ohledně sjednaných cen je, v kontextu zahraniční cenové 

reference a ekonomických principů cenotvorby léčiv v EU, podmínkou zachování dostupnosti 

a sjednané ceny Přípravku Nového držitele pro poskytování zdravotní péče na území České 

republiky a naplňuje tedy veřejný zájem (§ 17 odst. 2 zákona o veřejném zdravotním pojištění). 

 

2. Nový držitel uvádí, že považuje za informaci významnou ve smyslu zákonné definice obchodního 

tajemství (§ 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník) též specifikaci Přípravku v Příloze č. 1 

Smlouvy. 

 

Článek III. 

Zveřejnění Smlouvy v registru smluv 

 

1. Smluvní strany jsou si plně vědomy zákonné povinnosti uveřejnit tuto Smlouvu dle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv"), a to včetně 

všech případných dohod, kterými se tato Smlouva doplňuje, mění, nahrazuje nebo ruší. 

Uveřejněním Smlouvy dle tohoto článku se rozumí vložení elektronického obrazu textového 

obsahu této Smlouvy v otevřeném a strojově čitelném formátu a rovněž metadat podle § 5 odst. 5 

zákona o registru smluv do registru smluv.  



Stránka 4 z 5 

 

 

2. Na postup uveřejnění smlouvy v registru smluv se mezi smluvními stranami přiměřeně uplatní 

postup sjednaný v čl. VI. odst. 5 až 9 Postupované smlouvy s tím, že Smlouvu zveřejní Nový držitel.  

 

3. Kontaktními osobami pro účely odsouhlasení znečitelněné verze jsou: xxxxxxxxxx a 

xxxxxxxxxx a xxxxxxxxxx. 

 

4. Pro vyloučení pochybností smluvní strany shodně uvádějí, že Smlouva nabývá účinnosti nezávisle 

na uveřejnění prostřednictvím registru smluv, jelikož v souladu s § 6 odst. 3 zákona o registru smluv 

„Nezávisle na uveřejnění prostřednictvím registru smluv dále nabývá účinnosti smlouva, jejímž 

předmětem jsou léčiva nebo zdravotnické prostředky.“. 

 

Článek IV. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti k datu převodu 

registrace. 

 

2. Tato Smlouva je vyhotovena ve 3 (třech) stejnopisech. Každá ze smluvních stran obdrží po 1 

(jednom) stejnopisu této Smlouvy. 

 

3. Nedílnou součást této Smlouvy tvoří všechny její přílohy. 

 

4. Smluvní strany si před podpisem tuto Smlouvu řádně přečetly a svůj souhlas s obsahem 

jednotlivých ustanovení této Smlouvy stvrzují svým podpisem. 

 

Seznam příloh Smlouvy: 

Příloha č. 1 – obchodní tajemství 

 

Za Pojišťovnu: Za Nového držitele: Za Držitele na základě plné moci: 

V Ostravě, dne 17.08.2022 V Praze, dne 20.07.2022 V Praze, dne 20.07.2022 

 

 

…………………………………… 

JUDr. Petr Vaněk, Ph.D. 

Generální ředitel 

České průmyslové zdravotní pojišťovny  

 

 

…………………………………… 

Mag. Claudia Höller 

jednatel 

Chiesi CZ s.r.o. 

 

 

…………………………………… 

Mag. Claudia Höller 

jednatel 

Chiesi CZ s.r.o. 

 

  



Stránka 5 z 5 

 

PŘÍLOHA Č. 1 SMLOUVY 

OBCHODNÍ TAJEMSTVÍ 

 

1. Přípravkem dle této Smlouvy se rozumí: 

Kód SÚKL  Název Přípravku  Doplněk názvu Přípravku 

xxxxxxxx xxxxxxxxxx xxxxxxxxxx 

 

 

Za Pojišťovnu: Za Nového držitele: Za Držitele na základě plné moci: 

V Ostravě, dne 17.08.2022 V Praze, dne 20.07.2022 V Praze, dne 20.07.2022 

 

 

…………………………………… 

JUDr. Petr Vaněk, Ph.D. 

Generální ředitel 

České průmyslové zdravotní pojišťovny  

 

 

…………………………………… 

Mag. Claudia Höller 

jednatel 

Chiesi CZ s.r.o 

 

 

…………………………………… 

Mag. Claudia Höller 

jednatel 

Chiesi CZ s.r.o. 

 


